2

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  30.03.2021                                                                                             № 25 -р
ст-ца Новоивановская

О проведении Всекубанского месячника и  субботника по
наведению санитарного порядка и благоустройству  населенных

пунктов Новоивановского сельского поселения

В целях обеспечения  должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории населенных пунктов, создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в Новоивановском сельском поселении в весенне-летний период:

1.Провести на территории Новоивановского сельского поселения с 01 апреля по 30 апреля 2021 года Всекубанского месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов, а 24 апреля 2021 года   - Всекубанского субботник.

2.Утвердить состав  комиссии по обеспечению организации и проведению двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов (приложение 1).

3.Утвердить план мероприятий по обеспечению организации и проведению двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов  и субботника (приложение 2).

4.Утвердить план проведения Всекубанского субботника на территории Новоивановского сельского поселения 24  апреля 2021 года, (приложение 3, 4).
5.Провести организационно-разъяснительную работу по обеспечению силами предприятий, организаций, учреждений, КФХ и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке улиц, площадей, спортивных сооружений, мест торговли, кладбищ, мемориалов, а также приведение в порядок фасадов зданий, ограждений частных домовладений, территорий закрепленных за предприятиями и организациями.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  ведущего специалиста по земельным вопросам и работе с КФХ, ИП и ЛПХ А.А.Михно.

7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                                В.А.Абеленцев
Приложение 1
Утвержден
Распоряжением администрации

Новоивановского сельского
поселения
Новопокровского района
от 30.03.2021  № 25-р
Состав  комиссии

по обеспечению организации и проведению двухмесячника

 по наведению санитарного порядка и благоустройству

 территорий населенных пунктов  и субботника
Председатель комиссии:
Михно Андрей Александрович  -  ведущий специалист   по вопросам
                                                          землепользования,  и работе с КФХ, ИП

        и ЛПХ  администрации Новоивановского
       сельского  поселения,

Члены комиссии:

Велегура В.Л. – директор МКУ «Новоивановское»,
Велегура Л.Л. – атаман ХКО, депутат Совета сельского поселения,
Мысак А.А.  - председатель Совета ветеранов,
Теличко Ю.И. -   ветеринарный врач Новоивановской ветлечебницы,
Кукса Ю.Р. - председатель ТОС станицы Плоской,

Кривошеева Г.С. - председатель ТОС станицы Новоивановской.

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                                    В.А.Абеленцев
Приложение 2
Утвержден

Распоряжением администрации

Новоивановского сельского
поселения
Новопокровского района
от 30.03.2021  №25-р

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по наведению санитарного порядка и благоустройству на территории Новоивановского сельского поселения на период проведения
 Всекубанского месячника
с 01.04.2021г. по 30.04.2021г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	срок проведения
	ответственные

	1.
	Доведение до сведения населения о    проведении двухмесячника по наведению санитарного порядка на территории поселения:
	с 01.04.2021 г.

	администрация,

квартальные комитеты

	1.1.уборка мусора, хвороста, листьев и  т.д.;

	1.2.уборка с территории улиц угля, песка, гравия, стройматериалов;

	1.3.проведение субботника по наведению санитарного порядка на территории поселения
	24.04.2021г.

	2.
	Наведение санитарного порядка на территориях, закреплённых за предприятиями, учреждениями, организациями, хозяйствами, ремонт зданий, изгородей.
	до 24.04.2021г.
	Руководители

	3.
	Наведение должного санитарного порядок на кладбищах ст.Плоской и ст. Новоивановской  и  на прилегающих к ним территориях
	24.04.2021г.
	Администрация,

МКУ «Новоивановское»

	4.
	Приведение  в порядок мусорных свалок

	весь период
	Администрация,

МКУ «Новоивановское»,

руководители хозяйств

	5.
	Наведение порядок в цветниках, посадка цветов
	весь период
	Руководители хозяйств

	6.
	Побелка автобусных остановок в ст.Плоской и ст.Новоивановской
	до 24.04.2021г.
	Администрация,

МКУ «Новоивановское»

	7.
	Побелка деревьев на территории  поселения  и  подъездах к нему
	До 24.04.2021г.
	Администрация,

МКУ «Новоивановское»

	8.
	Посадка саженцев деревьев, кустарников на территориях улиц
	весь период
	Квартальные комитеты

	9.
	 Грейдирование грунтовых дорог на территории поселения
	весь период
	Администрация

	10.
	Ремонт и побелка мемориалов и памятников в ст.Новоивановской  и в ст.Плоской
	весь период
	Администрация,

МКУ «Новоивановское»

	11.

	Спиливание аварийных деревьев
	до 24. 04.2021г.
	Администрация

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                                    В.А.Абеленцев
Приложение 3
Утвержден

Распоряжением администрации

Новоивановского сельского
поселения
Новопокровского района
от 30.03.2021 № 25-р
       Организации, закрепленные за лесополосами,
                          скверами, парками и другими зелеными зонами
              для отдыха населения Новоивановского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

организации
	Закрепленный участок зеленой зоны
	Сроки

наведения санитарного порядка
	Ответственный

за выполнение

	1.
	ООО «Имени Ильича» Филиал Новопокровский
	Левая и правая сторона на въезде в станицу Новоивановскую
	до 24.04.2021г.
	Ведущий специалист по земельным вопросам и работе с КФХ, ИП и ЛПХ

Михно А.А.

	2.
	ИП Генералов В.П.
	Правая сторона на въезде в станицу Плоскую
	до 24.04.2021г.
	Ведущий специалист по земельным вопросам и работе с КФХ, ИП и ЛПХ

Михно А.А.

	3.
	ИП Плетнев С.Г.
	Левая сторона на въезде в станицу Плоскую
	до 24.04.2021г.
	Ведущий специалист по земельным вопросам и работе с КФХ, ИП и ЛПХ

Михно А.А.

	4.
	МКУ «Новоивановское»
	Въезд в станицу

Новоивановскую
	до 24.04.2021г.
	Директор МКУ «Новоивановское»

Велегура В.Л.

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                                    В.А.Абеленцев
Приложение 4
Утвержден

Распоряжением администрации

Новоивановского сельского
поселения
Новопокровского района
от 30.03.2021 №25-р

ПЛАН

проведения  Всекубанского  субботника

 на  территории  Новоивановского  сельского  поселения
 24 апреля 2021 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители

	1
	Наведение санитарного порядка на территории парка станицы Новоивановской
	Работники учреждений и организаций станицы

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                                    В.А.Абеленцев